

ที่ BOD.SET 011/2562

วันที่ 8 สิงหาคม 2562

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2562 ที่เปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

ผลจากสงครามทางการค้าทั้งสหรัฐและจีนดึงให้เศรษฐกิจโลกไถลอ่อนแรงลงอย่างมากและอาจก่อให้เกิดภาวะเศรษฐกิจถดถอยได้ในอนาคตอันใกล้ สำหรับผลกระทบต่อไทย ค่าเงินบาทมีการแข็งค่าขึ้นอย่างมาก เมื่อเทียบกับสกุลเงินอื่นๆ ส่งผลให้ความสามารถทางการแข่งขันของไทยในเวทีโลกนั้นลดลง และส่งผลให้การส่งออกของไทยที่ชะลอตัวจากเศรษฐกิจโลกที่อ่อนแรงอยู่แล้วนั้น มีความเป็นไปได้มากกว่าเดิม ซึ่งเป็นปัจจัยจุดรั้งที่ทำให้การขยายตัวของเศรษฐกิจไทยนั้นชะลอตัว เสถียรภาพของกลุ่มการเมือง ส่งผลให้การลงทุนจากภาคเอกชนและภาครัฐชะลอการลงทุนออกไป มีการแข่งขันที่รุนแรง ต้นทุนสินค้าเพิ่มขึ้นจากค่าแรงงานที่บริษัทต้องแบกรับไว้เป็นสำคัญ

ในไตรมาส 2 2562 บริษัทฯ ส่งมอบงานให้กับลูกค้าที่เลื่อนส่งจากปีก่อนและรับรู้รายได้จากโครงการติดตั้งสายการผลิตและการทดสอบสายการผลิตชิ้นงานในระยะเวลาที่หนึ่งตามมูลค่าความสำเร็จของงาน ส่งผลทำให้ผลการดำเนินงานสำหรับรอบหกเดือนสิ้นสุด 30 มิถุนายน 2562 เป็นดังนี้

- ยอดขายเพิ่มขึ้นจาก 199.72 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2 2561 เป็น 254.78 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2 2562 คิดเป็นร้อยละ 27.57 ซึ่งมีผลมาจากการส่งมอบงานให้กับลูกค้าได้ที่เลื่อนส่งจากปีก่อนและรับรู้รายได้ตามความสำเร็จของโครงการเพิ่มประสิทธิภาพสายการผลิต
- ต้นทุนขายเพิ่มจากจาก 182.73 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2 2561 เป็น 235.63 ล้านบาท สำหรับไตรมาส 2 2562 คิดเป็นร้อยละ 28.96 ซึ่งมีผลมาจากการส่งมอบงานให้กับลูกค้าได้ที่เลื่อนส่งจากปีก่อนและรับรู้รายได้ตามความสำเร็จของโครงการเพิ่มประสิทธิภาพสายการผลิตและผลจากการคำนวณผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานแบบ 400 วัน เพิ่มขึ้น 4.78 ล้านบาท มีผลทำให้อัตรากำไรขั้นต้นลดลงจากร้อยละ 8.51 สำหรับไตรมาส 2 2561 เป็นร้อยละ 7.51 สำหรับไตรมาส 2 2562
- รายได้อื่นลดลงร้อยละ 43.41 จากงวดเดียวกันของไตรมาสก่อน เนื่องจากในไตรมาส 2 2561 บริษัทฯ มีกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน 1.28 ล้านบาท
- ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 2 2562 ลดลงคิดเป็นร้อยละ 9.03 มีผลมาจากค่าภาษีมูลค่าเพิ่มของปี 2557 และปี 2558 ที่ประเมินเพิ่มขึ้น 6.32 ล้านบาทและผลจากการคำนวณผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงานแบบ 400 วันเพิ่มขึ้น 1.20 ล้านบาทและลดลงจากค่าเสื่อมราคาโรงงานบ้านบึง 5.27 ล้านบาทและปรับลดอัตรากำลังพนักงานลง 3.50 ล้านบาท
- ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 22.61 จากงวดเดียวกันของไตรมาสก่อน เนื่องจากในไตรมาส 2 2562 บริษัทฯ มีความจำเป็นต้องใช้เงินทุนมาใช้สำหรับโครงการเพิ่มประสิทธิภาพสายการผลิตจึงกู้ยืมบุคคลภายนอกเพิ่มขึ้น 30 ล้านบาทรวมถึงใช้เงินเบิกเกินบัญชีด้วย



- ณ สิ้นไตรมาส 2 2562 บริษัทมีทรัพย์สินรวม 846.10 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 0.45 จากยอดคงเหลือของปีก่อน  
หนี้สินรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 15.52 มีผลมาจากการเงินกู้ระยะสั้น 30 ล้านบาทและผลจากการคำนวณผลประโยชน์  
ระยะยาวของพนักงานแบบ 400 วัน เพิ่มขึ้น 24.61 ล้านบาท ส่วนของผู้ถือหุ้นลดลงร้อยละ 9.86 มีผลมาจากผล  
ขาดทุนสำหรับสองไตรมาส 2562 เป็นจำนวนเงิน 32.62 ล้านบาทและผลจากการคำนวณผลประโยชน์ระยะยาว  
ของพนักงานแบบ 400 วันในอดีตเพิ่มขึ้น 16.66 ล้านบาท
- ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2562 บริษัทฯ ได้รับรู้รายได้ 72.02 ล้านบาท ตามสัดส่วนของงานที่ทำเสร็จของโครงการ  
จัดตั้งสายการผลิตและการทดสอบสายการผลิตชิ้นงานมูลค่าสัญญา 255 ล้านบาท ระยะเวลาโครงการสิ้นสุด 19  
ตุลาคม 2563

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรเชษฐ์ กมลมงคลสุข)

กรรมการผู้จัดการ